[bookmark: _page_4_0][bookmark: _GoBack][image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАССКАЗОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
первый созыв – заседание  тридцать восьмое
Р Е Ш Е Н И Е
23 декабря 2025 года                    г. Рассказово	                                       №  537

    О внесении изменений в Порядок «О возмещении расходов, связанных со служебными командировками, лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления Рассказовского муниципального округа Тамбовской области», утвержденный решением Совета депутатов Рассказовского муниципального округа Тамбовской области от 26.09.2024 № 358

         Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Порядок о возмещении расходов, связанных со служебными командировками, лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления Рассказовского муниципального округа Тамбовской области от 26.09.2024 № 358», представленный главой  Рассказовского муниципального округа Тамбовской области, руководствуясь ст. 168 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Тамбовской области от 31.10.2006 года № 96-З «О порядке и условиях командирования лиц, замещающих государственные должности Тамбовской области, и государственных гражданских служащих Тамбовской области», учитывая решение постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам и муниципальной собственности Совета депутатов Рассказовского муниципального округа Тамбовской области,

            Совет депутатов Рассказовского муниципального округа Тамбовской области РЕШИЛ:

        1. Внести в Порядок «О возмещении расходов, связанных со служебными командировками, лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления Рассказовского муниципального округа Тамбовской области», утвержденный решением Совета депутатов Рассказовского муниципального округа Тамбовской области от 26.09.2024          № 358 следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 1 статьи 4 «Возмещение расходов по проезду к месту командирования и обратно» изложить в следующей редакции:
         «1) лицам, замещающим муниципальные должности, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе:
        воздушным транспортом – по билету I класса;
        морским и речным транспортом – по тарифам, устанавливаемым перевозчиком, но не выше стоимости проезда в каюте «люкс» с комплексным обслуживанием пассажиров;
        железнодорожным транспортом – в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагонам бизнес – класса, с двухместными купе категории «СВ» или в вагоне категории «С» с местами для сидения, соответствующими требованиям, предъявляемым к вагонам бизнес – класса;
         автомобильным транспортом – в автотранспортном средстве общего пользования (кроме такси);».
        1.2. Подпункт 2 пункта 1 статьи 5 «Возмещение расходов по найму жилого помещения» изложить в следующей редакции:
        «2) муниципальным служащим, замещающим иные должности       муниципальной службы, работникам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления Рассказовского муниципального округа Тамбовской области,  руководителям,  заместителям руководителей, работникам муниципальных учреждений, - не более стоимости однокомнатного (одноместного) номера.».
[bookmark: _page_5_0]2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) и разместить на официальном сайте администрации округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, экономической политики и муниципальной собственности (Филонов).

	Глава Рассказовского
муниципального округа

                  А.А. Поздняков
	         Председатель Совета депутатов
         Рассказовского муниципального
         округа
                                Д.В.Зозуленко

image1.png